
СмоленСкие
ГородСкие
извеСтия

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
ул. Октябрьской революции, 
дом  1/2, Смоленск, 214000.
Телефоны:
(4812) 383953, 356115.
Факс: (4812) 356115. 
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:
Левант Д.Я. – (председатель 
редакционной коллегии)
– Виноградов  В.Н.
– Новиков  Д.Ю.
– Андреева Ю.С.
– Хрупало Н.И.
– Ермаченкова О.Г.
– Вершовский Ю.В.
Заказ 61337/15. 
Тираж 100 экз.
Подписано в  печать
29.12.2015
По графику в  16.00
Фактически в  16.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «ТМ Диджитал»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

№ 28 (148)
29 декабря 2015 г.

Решение
6-й сессии 
Смоленского городского Совета 
V созыва от 28.12.2015 №72 

О внесении изменений в прогнозный план 
приватизации муниципального имущества 

города Смоленска на 2015-2017 годы, 
утвержденный решением 68-й сессии 

Смоленского городского Совета IV созыва  
от 19.12.2014 № 1312

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества», Положением о порядке и условиях приватиза-
ции объектов муниципальной собственности города Смолен-
ска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского город-
ского Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, руководствуясь 
Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципально-
го имущества города Смоленска на 2015-2017 годы, утвержден-
ный решением 68-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 19.12.2014 № 1312, следующие изменения:

1) пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

2. МУП «Комбинат студенческого питания»
214019, г. Смоленск, ул. Крупской, д. 28 130 861 0-00 2016 

год

2) пункты 1, 4 раздела 2 исключить;
3) пункты 3, 6, 9, 10, 12-14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

3.

Прирельсовый склад общей площадью 288 
кв.м (количество этажей – 1), склад общей 
площадью 117,3 кв.м (количество этажей 
– 1), склад общей площадью 64 кв.м (коли-
чество этажей – 1), проходная общей площа-
дью 65 кв.м (количество этажей – 1), котель-
ная общей площадью 190,9 кв.м (количество 
этажей – 2) с земельным участком общей 
площадью 13726 кв.м с кадастровым номером 
67:27:0000000:2431, занимаемым названными 
объектами и необходимым для их использо-
вания, по адресу: Смоленская область, город 
Смоленск, поселок Красный Бор, в/г 5 

отсутствует 11 992 922 2016 год

6.

Сарай общей площадью 111,6 кв.м (коли-
чество этажей – 2) с земельным участком 
площадью 568 кв.м с кадастровым номером 
67:27:0031936:16, занимаемым названным 
объектом и необходимым для его использо-
вания, по адресу: Смоленская область, город 
Смоленск, улица Мира, дом № 4а 

отсутствует 2 008 256 2016 год

9.

Ангар площадью застройки 509,6 кв.м (ко-
личество этажей – 1) с земельным участком 
площадью 1410 кв.м с кадастровым номером 
67:27:0020802:176, занимаемым названным 
объектом и необходимым для его использо-
вания, по адресу: Смоленская область, город 
Смоленск, Краснинское шоссе, дом № 19б 

ООО «Альянс-
СтройСервис» 4 523 371 2016 год

10.

Ангар общей площадью 501,1 кв.м (количе-
ство этажей – 1) с земельным участком пло-
щадью 1094 кв.м с кадастровым номером 
67:27:0020802:178, занимаемым названным 
объектом и необходимым для его использо-
вания, по адресу: Смоленская область, город 
Смоленск, Краснинское шоссе, дом № 19а

ООО «Альянс-
СтройСервис»

3 875 870 2016 год

12.

Нежилое помещение общей площадью 120,6 
кв.м (помещения № 1-6, 8-15) в доме № 61а по 
адресу: Смоленская область, город Смоленск, 
улица Крупской

ООО «Альянс-
СтройСервис»

3 918 487 2016 год

13.

Нежилое помещение общей площадью 127,7 
кв.м (номера на поэтажном плане: № 1-19) в 
доме № 19 по адресу: Смоленская область, го-
род Смоленск, улица Николаева

отсутствует 6 391 880 2016 год



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Председатель Смоленского городского Совета 
Ю.К. СынКин 

Глава города Смоленска 
н.н. АлАшЕЕв 

14.
Нежилое помещение общей площадью 139,8 
кв.м в доме № 28 по адресу: Смоленская об-
ласть, город Смоленск, улица 25 Сентября

ООО «Альянс-
СтройСервис»

4 356 853 2016 год

4) раздел 2 дополнить пунктами 15 – 24 следующего содержания

15.

Нежилое помещение общей площадью 87,5 
кв.м (этаж 1) в доме № 7 по адресу: Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Баграти-
она

отсутствует 4 500 000 2016 год

16.

Нежилое помещение общей площадью 47 
кв.м (этаж 1) в доме № 19/2 по адресу: Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Боль-
шая Советская

ИП Гречишкина Н.Д. 2 800 000 2016 год

17.

Нежилое помещение общей площадью 112 
кв.м (этаж цокольный, номера на поэтажном 
плане 1-7, 20-22, 30) в доме № 19, корпус 1 по 
адресу: Смоленская область, город Смоленск, 
улица Гарабурды

отсутствует 3 500 000 2016 год

18.

Нежилое помещение общей площадью 18,4 
кв.м (этаж 1) в доме № 2 по адресу: Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Генера-
ла Городнянского

отсутствует 350 000 2016 год

19.

Нежилое помещение общей площадью 66,2 
кв.м (1 этаж: помещения № 1, 1` площадью 
20,7 кв.м, подвал: помещения № 23-27 площа-
дью 45,5 кв.м) в доме № 9 по адресу: Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Кутузова

ООО «Маленькие радости» 2 300 000 2016 год

20.

Магазин общей площадью 113,4 кв.м (этаж 1, 
помещения на поэтажном плане № 19, 19`, 20-
27) в доме 7/2 по адресу: Смоленская область, 
город Смоленск, улица Ленина

отсутствует 8 845 031 2016 год

21.

Магазин общей площадью 479,1 кв.м (этаж 1, 
помещения на поэтажном плане № 28-40, 40*, 
41-43, 45-48, 58-61) в доме 7/2 по адресу: Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Ле-
нина

ИП Войтов В.Г. 26 200 000 2016 год

22.

Нежилое помещение общей площадью 18,5 
кв.м (этаж 1) в доме № 40 по адресу: Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Марша-
ла Еременко

отсутствует 350 000 2016 год

23.
Нежилое помещение общей площадью 9,6 
кв.м в доме № 8 по адресу: Смоленская об-
ласть, город Смоленск, улица Толмачева

отсутствует 210 000 2016 год

24.
Нежилое помещение общей площадью 137,5 
кв.м (этаж 1) в доме № 3 по адресу: Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Чкалова

отсутствует 3 350 000 2016 год

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Решение
6-й сессии 
Смоленского городского Совета 
V созыва от 28.12.2015 №73 

Об отмене решений Смоленского городского Совета 

В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского городского 
Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский 
городской Совет

РЕШИЛ:

1. Отменить:
– решение 68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 19.12.2014 № 1313 «Об 

условиях приватизации объектов муниципального имущества»;
– решение 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 20.02.2015 № 1327 «О 

внесении изменения в пункт 1 решения 68-й сессии Смоленского городского Совета IV со-
зыва от 19.12.2014 № 1313 «Об условиях приватизации объектов муниципального имуще-
ства»;

– решение 72-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.05.2015 № 1429 «Об 
условиях приватизации сарая с земельным участком по улице Мира, дом № 4а в городе 
Смоленске»;

– решение 72-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.05.2015 № 1430 «О 
внесении изменений в решение 68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 
19.12.2014 № 1313 «Об условиях приватизации объектов муниципального имущества»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1484 «Об 
условиях приватизации нежилого помещения в доме № 19 по улице Николаева в городе 
Смоленске»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1485 «Об 
условиях приватизации нежилого помещения в доме № 61а по улице Крупской в городе 
Смоленске»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1486 «Об 
условиях приватизации нежилого помещения в доме № 28 по улице 25 Сентября в городе 
Смоленске»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1488 «Об 
условиях приватизации ангара с земельным участком по Краснинскому шоссе, дом № 19а в 
городе Смоленске»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1489 «Об 
условиях приватизации ангара с земельным участком по Краснинскому шоссе, дом № 19б 
в городе Смоленске»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1490 «Об 
условиях приватизации объектов муниципального имущества»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1492 «Об 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

условиях приватизации объектов муниципального имущества».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Смоленского 
городского Совета       Ю.К. СынКин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Решение
6-й сессии 
Смоленского городского Совета 
V созыва от 28.12.2015 №74 

Об утверждении тарифа на проезд пассажиров по муниципальным 
маршрутам, обслуживаемым муниципальными предприятиями 

пассажирского транспорта, и стоимости проездных билетов  
в муниципальном пассажирском транспорте

Руководствуясь решением 50-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 01.07.2013 
№ 902 «Об утверждении Положения о порядке регулирования органами местного самоуправле-
ния города Смоленска цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам)», Уставом города Смоленска, 
Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить тариф на проезд пассажиров по муниципальным маршрутам, обслуживаемым 
муниципальными предприятиями пассажирского транспорта, во всех видах транспорта (автобус, 
троллейбус, трамвай) за одну поездку в размере 16 рублей.

2. Утвердить стоимость проездных билетов на месяц в муниципальном пассажирском транс-
порте (прилагается).

3. Признать утратившими силу:
– решение 59-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 31.03.2014 № 1078 «Об 

утверждении тарифа на проезд пассажиров по муниципальным маршрутам, обслуживае-
мым муниципальными предприятиями пассажирского транспорта, и стоимости проезд-
ных билетов в муниципальном пассажирском транспорте»;

– решение 63-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.08.2014 № 1178 «О 
внесении изменений в пункт 2 решения 59-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 31.03.2014 № 1078 «Об утверждении тарифа на проезд пассажиров по муници-
пальным маршрутам, обслуживаемым муниципальными предприятиями пассажирского 
транспорта, и стоимости проездных билетов в муниципальном пассажирском транспор-
те» и стоимость проездных билетов на месяц в муниципальном пассажирском транспорте, 
утвержденную данным решением»;

– решение 74-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1493 «О 
внесении изменения в стоимость проездных билетов на месяц в муниципальном пассажир-
ском транспорте, утвержденную решением 59-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 31.03.2014 № 1078 «Об утверждении тарифа на проезд пассажиров по муници-
пальным маршрутам, обслуживаемым муниципальными предприятиями пассажирского 
транспорта, и стоимости проездных билетов в муниципальном пассажирском транспорте».

4. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского Совета.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 

1 февраля 2016 года.

Председатель Смоленского городского Совета 
Ю.К. СынКин 

Глава города Смоленска 
н.н. АлАшЕЕв 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

УТВЕРЖДЕНА
решением 6-й сессии
Смоленского городского
Совета V созыва
от 28.12.2015 №74

Стоимость проездных билетов на месяц
 в муниципальном пассажирском транспорте

Проездные билеты
Стоимость 
проездных 

билетов (руб.)

1. Для граждан:
– на один вид транспорта (автобус, трамвай, троллейбус) 800,0

– на два вида транспорта (трамвай и троллейбус) 1060,0

2. Для предприятий, организаций и учреждений:
– на один вид транспорта (автобус, трамвай, троллейбус) 1130,0

– на два вида транспорта (трамвай и троллейбус) 1500,0

3. Для обучающихся очной формы обучения в образовательных организациях высшего 
образования (при наличии студенческого билета) и профессиональных образовательных 
организациях (при наличии билета обучающегося):  
– на один вид транспорта (автобус, трамвай, троллейбус) 400,0

– на два вида транспорта (трамвай и троллейбус) 530,0

4. Для обучающихся в общеобразовательных организациях (при наличии справки из 
общеобразовательной организации) 280,0

5. Для пенсионеров (кроме пенсионеров, которым льготы предоставляются в соответствии 
с федеральными и областными правовыми актами) (при наличии пенсионного 
удостоверения или иного документа, подтверждающего статус пенсионера):
– на один вид транспорта (автобус, трамвай, троллейбус)

490,0

– на два вида транспорта (трамвай и троллейбус) 640,0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Решение
6-й сессии 
Смоленского городского Совета 
V созыва от 28.12.2015 №75

Председатель Смоленского городского Совета 
Ю.К. СынКин 

Глава города Смоленска 
н.н. АлАшЕЕв 

О внесении изменения в территориальное зонирование Правил 
землепользования и застройки города Смоленска, утвержденных 
решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва  

от 28.02.2007 № 490

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание резуль-
таты публичных слушаний (протокол от 24.11.2015 № 73), заключение о результатах публичных 
слушаний от 24.11.2015, руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в территориальное зонирование Правил землепользования и застрой-
ки города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III 
созыва от 28.02.2007 № 490, в части видов и границ следующих территориальных зон, обозначен-
ных на карте градостроительного зонирования: по улице Кловской изменить границы террито-
риальной зоны ОД (зона размещения объектов общественно-делового назначения, с включени-
ем объектов инженерной инфраструктуры) и территориальной зоны Ж3 (зона застройки много-
этажными жилыми домами от 5 этажей и выше, с включением объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием граждан, а также объектов ин-
женерной инфраструктуры), включив в границы территориальной зоны Ж3 земельный участок 
площадью 6370 м2 с кадастровым номером 67:27:0020464:24 по адресу: Смоленская область, город 
Смоленск, улица Кловская, 11а (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Приложение 
к решению 6-й сессии
Смоленского городского
Совета V созыва
от 28.12.2015 №75

Схема расположения земельного участка по улице Кловской, 11а

 

     
    Земельный участок площадью 6370 м2 с кадастровым номером 

67:27:0020464:24, включенный в границы территориальной зоны Ж3.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Решение
4-й сессии 
Смоленского городского Совета 
V созыва от 27.11.2015 №37 

О внесении изменения в пункт 1 решения Смоленского городского 
Совета III созыва от 25.02.2005 № 26-а «О периодическом печатном 

издании (газете) Смоленского городского Совета» 

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в  пункт 1 решения Смоленского городского Совета III созыва от 25.02.2005 № 26-а 
«О периодическом печатном издании (газете) Смоленского городского Совета» изменение, ис-
ключив слова «и финансируемое за счет средств, предусмотренных в бюджете города на содержа-
ние Смоленского городского Совета».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Смоленского
городского Совета         Ю.К. СынКин 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Решение
4-й сессии 
Смоленского городского Совета 
V созыва от 27.11.2015 №38

О внесении изменений в Устав редакции периодического печатного 
издания – газеты «Смоленские городские известия», утвержденный 

решением Смоленского городского Совета от 29.11.2013 № 994

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав редакции периодического печатного издания – газеты «Смоленские город-
ские известия», утвержденный решением Смоленского городского Совета от 29.11.2013 № 994 сле-
дующие изменения:

1.2. Пункт 1.2  после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Финансирование расходов по изготовлению, печати и рассылке газеты осуществляется  за 

счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска на содержание Администрации го-
рода Смоленска.».

1.3. Абзац пятый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«В состав редакционной коллегии (далее – редакция) входят не менее двух депутатов Смолен-

ского городского Совета, сотрудники Администрации города Смоленска, в должностные обязан-
ности которых включены работа со средствами массовой информации, подготовка текстов пра-
вовых актов для опубликования и контроль за их опубликованием, а также  могут входить сотруд-
ники аппарата Смоленского городского Совета, ответственные за работу со средствами массовой 
информации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Смоленского
городского Совета          Ю.К. СынКин 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

Результаты публичных слушаний по проекту решения Смоленского 
городского Совета «О внесении изменений в Устав города Смоленска»

29 декабря 2015 года в 15.00 в соответствии с решением 4-й сессии Смоленского городского 
Совета V созыва от 27.11.2015 № 31 состоялись публичные слушания по проекту решения Смо-
ленского городского Совета о внесении изменений в Устав города Смоленска. 

В публичных слушаниях приняло участие 44 жителя города Смоленска. 
В результате состоявшегося обсуждения проекта решения по итогам открытого голосования 

было принято решение, одобренное большинством голосов участников публичных слушаний:
«Рекомендовать Смоленскому городскому Совету принять решение «О внесении изменений в 

Устав города Смоленска», проект которого был опубликован в газете «Смоленские городские из-
вестия» № 25(145) от 30.11.2015».

Комиссия по подготовке и проведению 
публичных слушаний 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Решения 6-й сессии Смоленского городского Совета V созыва:

от 28.12.2015 №72 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муни-
ципального имущества города Смоленска на 2015-2017 годы, утвержденный решением 
68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 19.12.2014 № 1312» .............................1

от 28.12.2015 №73 «Об отмене решений Смоленского городского Совета»  ...........................4

от 28.12.2015 №74 «Об утверждении тарифа на проезд пассажиров по муници-
пальным маршрутам, обслуживаемым муниципальными предприятиями пассажир-
ского транспорта, и стоимости проездных билетов в муниципальном пассажирском  
транспорте» .....................................................................................................................................................6

от 28.12.2015 №75 «О внесении изменения в территориальное зонирование Правил 
землепользования и застройки города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии 
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490» .....................................................8

Решения 4-й сессии Смоленского городского Совета V созыва:

от 27.11.2015 №37 «О внесении изменения в пункт 1 решения Смоленского город-
ского Совета III созыва от 25.02.2005 № 26-а «О периодическом печатном издании (газе-
те) Смоленского городского Совета» ........................................................................................................10

от 27.11.2015 №38 «О внесении изменений в Устав редакции периодического пе-
чатного издания – газеты «Смоленские городские известия», утвержденный решением 
Смоленского городского Совета от 29.11.2013 № 994» .........................................................................11

Результаты публичных слушаний по проекту решения Смоленского городского Со-
вета «О внесении изменений в Устав города Смоленска» ...............................................................12

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................14



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 28 (148)
29 ДЕКАБРЯ
2015 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 28 (148)

29 ДЕКАБРЯ
2015 г.


